

Asia: VN/30314/2022

## **Arviomuistiot päästökauppadirektiivin toimeenpanosta (kiinteät laitokset, merenkulku ja lentoliikenne)**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Työ- ja elinkeinoministeriö

PL 32

00023 Valtioneuvosto

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/30314/2022

Vaasan Sähkön lausunto arviomuistiosta päästökauppadirektiivin toimeenpanosta – laitosten päästökauppa

Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto koskien arviomuistiota päästökauppadirektiivin toimeenpanosta liittyen laitosten päästökauppaan.

Kannatamme Energiateollisuus ry:n lausunnossaan esille tuomia näkökohtia.

Vaasan Sähkö kannattaa kiertotalouden edistämistä yhteiskunnassa. Jätteenpolttoon liittyen toteamme, että kierrätyksen lisäämisestä huolimatta jätteenpoltto on toimivan kiertotalouden keskeinen osa. Jätteenpolton päätehtävä on hyödyntää energiaksi yhdistetyssä sähkön ja kaukolämmön tuotannossa sellainen kierrätyskelvoton jäte, jolle ei löydy muuta hyötykäyttöä.

Yhdyskuntajätteen polttolaitosten osalta pidämme tärkeänä, että Suomi hyödyntää jäsenmaille annetun mahdollisuuden olla sisällyttämättä tällaisia päästökauppaan 1.1. 2028 alkaen ja siten hyödyntää direktiivin salliman poikkeuksen siirtää tällaiset laitokset Suomessa päästökaupan piiriin seuraavan päästökauppakauden alusta 1.1.2031 alkaen.

Yleisesti saatavilla olevat selvitykset osoittavat, että yhdyskuntajätteen polton kustannusten kasvattaminen ei lisää kierrätysastetta tai vähennä jätteiden määrää. Pääasiallisin seuraus näiden laitosten sisällyttämisestä päästökauppaan olisi asiakashintojen nousu porttimaksujen kautta.

Yhdyskuntajätteen polttolaitosten liittämällä päästökauppaan vasta 1.1.2031 alkaen annetaan toimijoille riittävästi aikaa sopeutua tulevaan muutokseen. Vaasan Seudulla toimiva Westenergy käsittelee syntypaikkalajiteltua kierrätyskelvotonta jätettä ja tuottaa siitä sähkö ja kaukolämpöä. Westenergy on sitoutunut vähentämään päästöjään toiminnassaan niin, että 2030-luvun alkuun mennessä yhtiö olisi hiilineutraali. Osana tavoitteen toteuttamista Westenergy on käynnistänyt CCU-hankkeen uuden sukupolven nesteytetyn synteettisen metaanin (LSNG) tuotantolaitoksen toteuttamiseksi vuoteen 2025 mennessä. CCU on seuraava askel matkalla kohti ilmastopositiivista jäte-energiaa sekä uusien sektorikytkentöjen toteuttamiseen.

Kun näiden laitosten päästökaupan aloittaminen siirretään tapahtuvaksi 1.1.2031 alkaen, on myös EU:ssa valmisteilla olevasta hiilidioksidin talteenottoa ja varastointia (CCS) sekä talteenottoa ja hyödyntämistä (CCU) koskevasta sääntelystä parempi selvitys

Ystävällisin terveisin

VAASAN SÄHKÖ OY

Olli Arola

strategia- ja yhteiskuntavastuujohtaja

olli.arola@vaasansahko.fi

Damlin Jan  
Vaasan Sähkö Oy

Arola Olli  
Vaasan Sähkö Oy - Strategia- ja yhteiskuntavastuu